
            

JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO 

IBAGUE TOLIMA 
Carrera 2ª No. 8-90 piso 11. Oficina 1105 Teléfono 2637957 

Palacio de Justicia “Alfonso Reyes Echandía” 
J06cctoiba@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

 

Ibagué Tolima, febrero primero (1°) de dos mil veintitrés (2023) 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTÍA 
INSTAURADO POR BANCO BBVA COLOMBIA CONTRA LA 
SOCIEDAD DENBAR INTERNACIONAL IPS SAS Y OTRA 
RADICACIÓN No.2015-00415-00.- 
 
Procede el Despacho a adelantar control de legalidad dentro del 
presente asunto de conformidad a lo indicado por el artículo 132 del 
Código General del Proceso, con el fin de dejar sin efectos los autos 
mediante los cuales se aprobó la liquidación del crédito de fechas 
noviembre 1 de 2018, julio 17 de 2019, septiembre 18 de 2020 y enero 
26 de 2022, por los argumentos que a continuación se indican: 
 
1. Revisadas las liquidaciones de crédito allegadas por la parte 

demandante, se encuentra que el interés moratorio mensual no es 
el certificado por la Superintendencia Financiera de Colombia. 
 

2. La liquidación debe realizarse a partir de 30 días para cada 
mes, pues requiere de manera necesaria un cómputo total de 
360 días.  
 

3. En algunos periodos de liquidación no se especifica el valor del 
capital, intereses moratorios y corrientes, sino que acumula todos 
los valores, sin coincidir con las indicadas en la orden de pago. 
 

4. Ahora, la liquidación se debe realizar a la luz de la siguiente 
fórmula para la determinación del interés aplicable “Ip = (1 + 
Iea) 1/n – 1”, lo anterior conforme a lo indicado por la Sala 
Civil del Tribunal Superior de Distrito Judicial de Ibagué en 
sentencia del 31 de agosto de 2022, radicación 2019-00176-
02, con ponencia del Honorable Magistrado Doctor Juan 
Fernando Rangel Torres. 
 

5. Por su parte, conforme al numeral 1° del artículo 446 del Código 
General del Proceso, la liquidación del crédito se debe realizar con 
apego al mandamiento de pago, auto en el cual se delimita el juicio 
ejecutivo. 

 
 
 
 

mailto:J06cctoiba@cendoj.ramajudicial.gov.co


 
6. En consecuencia, se dejará sin efectos los autos por medio de los 

cuales se aprobaron las liquidaciones del crédito de fechas 
noviembre 1 de 2018, julio 17 de 2019, septiembre 18 de 2020 y 
enero 26 de 2022, se modificará la liquidación presentada por la 
parte demandante y se impartirá aprobación a la misma con las 
modificaciones del caso. 

 
Por lo antes expuesto, el Juzgado Sexto Civil del Circuito de Ibagué 
Tolima,  
 

RESUELVE: 
 
 
PRIMERO: ADELANTAR CONTROL DE LEGALIDAD dentro del 
presente asunto. 
 
SEGUNDO: DEJAR sin efectos los autos calendados noviembre 1 de 
2018, julio 17 de 2019, septiembre 18 de 2020 y enero 26 de 2022 que 
aprobaron la liquidación del crédito.  
 
TERCERO: MODIFICAR de oficio la liquidación del crédito presentada 
por la parte actora a través de su apoderado, conforme se indicó en la 
presente providencia.  

 
CUARTO: DISPONER que la liquidación del crédito queda de la 
siguiente manera: 
 
 

145.895.933,29       

267.179.995,80       

2.487.985,50           

$415.563.914,59

Intereses Moratorios

Capital

TOTAL : CAPITAL + INTERESES

Intereses Corrientes Causados

 
 
 

38.501.587,84         

70.618.260,65         

7.145,80                  

$109.126.994,29

Intereses Moratorios

Capital

TOAL: CAPITAL+INTERESES

Intereses Corrientes Causados

 
 
 

24.479.166,61         

44.898.827,95         

415.247,70              Intereses Corrientes Causados

$69.793.242,26

Intereses Moratorios

Capital

TOTAL: CAPITAL + INTERESES  



Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 145.895.933,29    

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

15-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 16 1.668.810,91           

01-ene-16 30-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 3.178.988,27           

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 3.178.988,27           

01-mar-16 30-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 3.178.988,27           

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 3.302.157,36           

01-may-16 30-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 3.302.157,36           

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 3.302.157,36           

01-jul-16 30-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 3.415.737,69           

01-ago-16 30-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 3.415.737,69           

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 3.415.737,69           

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 3.507.795,05           

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 3.507.795,05           

01-dic-16 30-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 3.507.795,05           

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 3.556.389,59           

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 3.556.389,59           

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 3.556.389,59           

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 3.555.456,72           

01-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 3.555.456,72           

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 3.555.456,72           

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 3.505.922,56           

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 3.505.922,56           

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30 3.435.516,88           

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 3.389.320,52           

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 3.361.905,56           

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30 3.335.383,29           

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 3.324.000,71           

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30 3.369.473,84           

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 3.322.102,68           

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 3.293.600,38           

01-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 3.287.892,72           

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 3.265.038,05           

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 3.229.728,12           

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 3.216.343,59           

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 3.198.157,70           

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 3.172.272,55           

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 3.152.105,42           

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 3.138.643,97           

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 3.103.967,27           

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 3.181.865,41           

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 3.134.795,39           

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 3.127.094,93           

01-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 3.129.983,12           

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 3.124.206,13           

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 3.121.316,72           

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 3.127.094,93           

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 3.127.094,93           

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 3.095.284,21           

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 3.085.629,83           

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 3.068.234,58           

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 3.047.911,85           

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 3.089.492,41           

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 3.074.035,48           

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 3.036.285,15           

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 2.963.391,15           

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 2.952.666,94           

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 2.952.666,94           

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 2.978.001,39           

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 2.986.759,97           

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 2.948.765,12           

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 2.911.641,60           

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 2.855.764,59           

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 2.835.119,99           

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 2.867.547,37           

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 2.848.886,56           

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 2.834.136,12           

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 2.820.354,52           

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 2.819.369,58           

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 2.814.443,82           

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 2.823.308,90           

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 2.816.414,34           

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 2.799.655,74           

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 2.828.231,44           

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 2.855.764,59           

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 2.885.202,31           

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 2.978.974,84           

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 3.003.774,33           

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 3.088.526,87           

01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 3.183.783,17           

01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 3.282.182,67           

01-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 3.407.252,06           

01-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 3.538.187,01           

01-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 3.717.742,37           

01-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 3.870.824,25           

01-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 4.029.413,76           

01-dic-22 02-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 2 285.233,09              

2508 267.179.995,80       

145.895.933,29       

267.179.995,80       

2.487.985,50           

PAGARÉS 2369600251195, 2369600251229 Y 2369600251203

Intereses Corrientes Causados

LIQUIDACION DE CREDITO 

JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE IBAGUÉ 

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:SOCIEDA DENBAR INTERNACIONAL IPS Y OTRA

$415.563.914,59

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

 



Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 38.501.587,84      

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

11-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 20 550.494,01              

01-ene-16 30-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 838.927,40              

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 838.927,40              

01-mar-16 30-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 838.927,40              

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 871.431,43              

01-may-16 30-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 871.431,43              

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 871.431,43              

01-jul-16 30-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 901.405,01              

01-ago-16 30-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 901.405,01              

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 901.405,01              

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 925.698,72              

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 925.698,72              

01-dic-16 30-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 925.698,72              

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 938.522,71              

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 938.522,71              

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 938.522,71              

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 938.276,52              

01-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 938.276,52              

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 938.276,52              

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 925.204,58              

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 925.204,58              

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30 906.624,69              

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 894.433,58              

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 887.198,84              

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30 880.199,67              

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 877.195,84              

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30 889.196,09              

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 876.694,95              

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 869.173,26              

01-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 867.667,03              

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 861.635,73              

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 852.317,53              

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 848.785,38              

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 843.986,17              

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 837.155,14              

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 831.833,08              

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 828.280,64              

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 819.129,54              

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 839.686,67              

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 827.265,00              

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 825.232,87              

01-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 825.995,06              

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 824.470,53              

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 823.708,02              

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 825.232,87              

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 825.232,87              

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 816.838,10              

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 814.290,33              

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 809.699,77              

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 804.336,65              

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 815.309,66              

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 811.230,61              

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 801.268,39              

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 782.031,84              

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 779.201,74              

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 779.201,74              

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 785.887,44              

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 788.198,81              

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 778.172,06              

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 768.375,25              

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 753.629,44              

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 748.181,38              

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 756.738,89              

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 751.814,35              

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 747.921,74              

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 744.284,81              

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 744.024,89              

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 742.724,99              

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 745.064,47              

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 743.245,01              

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 738.822,45              

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 746.363,51              

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 753.629,44              

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 761.397,99              

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 786.144,34              

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 792.688,86              

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 815.054,85              

01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 840.192,76              

01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 866.160,16              

01-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 899.165,67              

01-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 933.719,09              

01-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 981.103,32              

01-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 1.021.501,26           

01-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 1.063.352,65           
01-dic-22 02-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 2 75.272,33                

2512 70.618.260,65         

38.501.587,84         

70.618.260,65         

7.145,80                  

$109.126.994,29

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

PAGARÉS 2369600251195, 2369600251229 Y 2369600251203

Intereses Corrientes Causados

LIQUIDACION DE CREDITO 

JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE IBAGUÉ 

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:SOCIEDA DENBAR INTERNACIONAL IPS Y OTRA

 



Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 24.479.166,61      

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

11-dic-15 31-dic-15 19,33% 29,00% 2,14% 2,14% 20 350.002,05              

01-ene-16 30-ene-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 533.386,93              

01-feb-16 29-feb-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 533.386,93              

01-mar-16 30-mar-16 19,68% 29,52% 2,18% 2,18% 30 533.386,93              

01-abr-16 30-abr-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 554.052,87              

01-may-16 30-may-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 554.052,87              

01-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 30 554.052,87              

01-jul-16 30-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 573.109,96              

01-ago-16 30-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 573.109,96              

01-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 30 573.109,96              

01-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 588.555,81              

01-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 588.555,81              

01-dic-16 30-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 30 588.555,81              

01-ene-17 31-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 596.709,25              

01-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 596.709,25              

01-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 30 596.709,25              

01-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 596.552,73              

01-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 596.552,73              

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 30 596.552,73              

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 588.241,64              

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 30 588.241,64              

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,22% 2,35% 2,35% 30 576.428,61              

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 30 568.677,55              

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 30 564.077,73              

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 30 559.627,68              

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 30 557.717,86              

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 30 565.347,57              

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 557.399,40              

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 552.617,13              

01-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 551.659,47              

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 547.824,80              

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 541.900,32              

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 539.654,59              

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 536.603,27              

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 532.260,13              

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 528.876,39              

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 526.617,75              

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 520.799,52              

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 533.869,67              

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 525.972,02              

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 524.680,00              

01-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 525.164,59              

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 524.195,30              

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 523.710,50              

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 524.680,00              

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 524.680,00              

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 519.342,63              

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 517.722,77              

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 514.804,11              

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 511.394,25              

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 518.370,85              

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 515.777,41              

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 509.443,47              

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 497.212,94              

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 495.413,58              

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 495.413,58              

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 499.664,32              

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 501.133,88              

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 494.758,91              

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 488.530,13              

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 479.154,80              

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 475.690,95              

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 481.131,78              

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 478.000,77              

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 475.525,87              

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 473.213,52              

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 473.048,26              

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 472.221,79              

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 473.709,22              

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 472.552,42              

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 469.740,57              

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 474.535,15              

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 479.154,80              

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 484.094,02              

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 499.827,65              

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 503.988,63              

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 518.208,85              

01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 534.191,44              

01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 550.701,41              

01-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 571.686,19              

01-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 593.655,13              

01-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 623.781,85              

01-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 649.466,71              

01-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 676.075,67              
01-dic-22 02-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 2 47.857,87                

2512 44.898.827,95         

24.479.166,61         

44.898.827,95         

415.247,70              

PAGARÉS 2369600251195, 2369600251229 Y 2369600251203

Intereses Corrientes Causados

LIQUIDACION DE CREDITO 

JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE IBAGUÉ 

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:SOCIEDA DENBAR INTERNACIONAL IPS Y OTRA

$69.793.242,26

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada

 



 
QUINTO: IMPARTIR aprobación legal a la liquidación del crédito con 
las modificaciones señaladas en la presente providencia. 
 
 
NOTIFÍQUESE, 

 
 

SAÚL PACHÓN JIMÉNEZ 
Juez 
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